Протокол № 1

Заседания рабочей группы по теме: «Формирующее оценивание»

Тема: «Организация работы творческой группы»

5.04.2022 МОУ Кимильтейская СОШ

Присутствовали  члены рабочей группы:

Пересторонина Т.Т.

Новицкая Т.С.

Лещенко О.П.

Евстафьева Е.В.

Бухарова Т.Р.

Повестка дня:

1.Выступление руководителя группы Пересторониной Т.Т.. для обоснования значимости и

актуальности проблемы.

2.Рассмотрение направления работы рабочей группы по освоению, пониманию, принятию

основных методологических позиций формирующего оценивания.

1. По первому вопросу заслушали Пересторонину Т.Т., которая познакомила членов

рабочей группы с положением учителей, осваивающих технологию формирующего

оценивания и отметила значимость и актуальность проблемы.

План работы, предложенный руководителем группы, был одобрен и принят.

Решение:

1. Педагогам принять к сведению информацию об оценивании образовательных

достижений обучающихся, активизировать работу по самообразовательной деятельности,

посещая уроки коллег с целью изучения опыта реализации технологии формирующего

оценивания.

Руководитель  группы:  Пересторонина Т.Т.

Секретарь: Новицкафя Т.С.

Директор МОУ Кимильтейская СОШ                                Клешкова С.В.

Протокол № 2

Заседания рабочей группы по теме: «Формирующее оценивание»

08.04.2022 МОУ Кимильтейская СОШ

Присутствовали  члены рабочей группы:

Пересторонина Т.Т.

Новицкая Т.С.

Лещенко О.П.

Евстафьева Е.В.

Бухарова Т.Р.

Повестка дня:

1.Просмотреть вебинары:

 04.03 – 25.03 «Формирующее оценивание» - Пинская Марина Александровна.

 28.04-08.04. «Школьный климат» - Новикова Марина Александровна

 16.05. -20.05. Анализ первого опыта применения  технологий.

2. Разработать  «Карту понятий». Сроки  с 10.04 – 22.04.

3. Разработать критерии для оценивания  карты понятий.

4. Использование инструмента карты понятий на уроках. Сроки 25.04  -05.05

5. Выполнить домашнее задание.

Руководитель  группы:  Пересторонина Т.Т.

Секретарь: Новицкафя Т.С.

Директор МОУ Кимильтейская СОШ                                Клешкова С.В.

Протокол № 3

Заседания рабочей группы по теме: «Формирующее оценивание»

28.04.2022 МОУ Кимильтейская СОШ

Присутствовали  члены рабочей группы:

Пересторонина Т.Т.

Новицкая Т.С.

Лещенко О.П.

Евстафьева Е.В.

Бухарова Т.Р.

Повестка дня:

«Использование приѐмов формирующего оценивания на уроках

 как средства, повышающего качество обучения»

Этапы подготовки:

1. Сбор информации, анализ, подготовка сообщения по вопросу: «Формирующее

оценивание»

2. Подготовка и обсуждение материала для сообщений на педсовете «Формирующее

оценивание - оценивание для обучения». Подготовка рабочей презентации.

3. Подготовка методических материалов (сообщения из опыта работы) по заявленной

теме.

4. Вопросы для обсуждения и представления опыта работы

1) Роли оценивания.

2)  Система оценки.

3) Особенности формирующего оценивания.

4)  Принципы использования формирующего оценивания.

5)  Зачем мы оцениваем?

6)  Почему оцениваем таким образом?

7) Условия формирующего оценивания.

8)  Техники формирующего оценивания.

9)  Как работают с информацией дети?

Выступающие на заседании( представление материалов из опыта работы):
1. Руководитель группы Пересторонина Т.Т. «Использование техники формирующего

оценивания на уроках русского языка».

2. Новицкая Т.С. учитель истории. Тема: « Использование условий формирующего

оценивания. Взаимодействие учеников в парах и группах, обсуждение с учителем».

3. Бухарова Т.Р. учитель начальных классов Тема: ««Формирующее оценивание в

начальной школе. Использование карты понятий на уроках».

4. Лещенко О.П. учитель биологии. Тема: «Принципы использования формирующего

оценивания, непрерывность формирующего оценивания. Как работают с информацией

дети?»

Решение:

Рекомендовать учителям использовать представленные материалы в реальной практике

педагогической деятельности по повышению компетентности педагога в области развития

умений формирующего оценивания образовательных результатов обучающихся.

Руководитель  группы:  Пересторонина Т.Т.

Секретарь: Новицкафя Т.С.

Директор МОУ Кимильтейская СОШ                                Клешкова С.В.